se tiene que por medio de escrito que aporto requisitos de inadmisión (folio 9 pág. 

3), la parte demandante informo abono parcial en el mes de diciembre, 

cancelando así completamente el mes de septiembre y realizo abono del mes de 

octubre cancelando la mitad del canon de arrendamiento y restando CIENTO 

CINCUENTA MIL PESOS ($150.000), no obstante, el haberse realizado dichos 

abonos no cesa el incumplimiento. 

En consecuencia, se ordenará la restitución del inmueble por parte de la 

demandada al demandante dentro de los 10 días siguientes a la notificación del 

presente fallo, so pena de ser lanzado, previa solicitud de la parte interesada.

[...]

Conceder la condena por concepto de clausula penal, por las razones 

expuestas en la parte motiva. 

CUARTO. Condenar a la demandada JENITH YOHANA ACEVEDO al pago de los 

cánones de arrendamiento dejados de cumplir, tal como se describen a 

continuación, el mes de octubre por valor de CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 

($150.000), por lo expuesto en la parte motiva. Además de los cánones posteriores 

que se causen hasta el momento en que se haga efectiva la entrega del inmueble. 

QUINTO. Condenase en costas a la parte demandada y a favor del demandante. 

Inclúyase como agencias en derecho la suma de CIENTO OCHENTA MIL PESOS 

($180.000), de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4° del Artículo 366 

del C.G.P., en concordancia con el Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 del Consejo 

Superior de la Judicatura. 

NOTIFIQUESE 

JOHN MAURICIO RODRIGUEZ ZAPATA 

JUEZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO